The Basic Education Core Curriculum in Thailand has therefore prescribed the following eight learning areas: Thai language, Mathematics, Science, Sosial Studies, Religion, and culture, health

⁴⁷ Arif Rohman, Pendidikan Komparatif:, hal. 199

⁴⁸ Ministry of Education Thailand. *Basic Education Core Curriculum B.E 2551 (A.D 2008)*, hal 23

*and physical education, art, occupations and technology, foreign languages*⁴⁹

Pembelajaran matematika pada tingkat sekolah menengah atas di Thailand atau *Mathayom* 4-6 memiliki alokasi waktu 240 jam dalam tiga tahun dengan 6 kredit semester.